
Energirådgiver til Sorø   – gør en forskel for den grønne
omstilling lokalt

Sorø Kommune og Sorø Fjernvarme har i fællesskab styrket energirådgivningen til borgere og
virksomheder i Sorø. Derfor søger vi nu en energirådgiver til at videreføre og udvikle denne vigtige
indsats med ansættelse hos Sorø Fjernvarme.
Brænder du for at hjælpe og rådgive andre om energioptimering og energibesparelser i både
private boliger og erhvervsbygninger? Så er det måske dig, vi søger som vores nye energirådgiver.
Du overtager en eksisterende funktion med gode rammer, samtidig med at du får mulighed for at
sætte dit eget præg på rådgivningen og være med til at udvikle den i takt med de stigende krav og
muligheder inden for den grønne omstilling.
Dine opgaver
Som energirådgiver bliver du den direkte kontakt for borgere, boligforeninger og virksomheder i
Sorø Kommune, der ønsker rådgivning om energibesparelser. Du får en central rolle i den lokale
grønne omstilling og skal blandt andet:

gennemføre energiscreeninger og hjælpe kunder med at identificere energibesparelser●

deltage i informationsmøder og borgerarrangementer●

deltage i virksomhedsarrangementer i samarbejde med Sorø Erhverv og Sorø Erhvervs

Bæredygtighedspanel

●

bidrage til udvikling af rådgivningsværktøjer og informationsmateriale●

samarbejde med teknisk personale om optimering af drift og energiforbrug●

Hvem er du?
Vi forestiller os, at du:

er uddannet energirådgiver/-konsulent eller har en teknisk baggrund som eksempelvis

energiteknolog, VVS-installatør, maskinmester eller lignende

●

har erfaring med rådgivning eller kundekontakt og kan formidle tekniske emner på en

letforståelig måde

●

har kendskab til forskellige forsyningsformer – særligt fjernvarme●

arbejder selvstændigt, er initiativrig og god til at skabe relationer●

Det vigtigste er dog, at du brænder for at gøre en forskel for klimaet og trives i en organisation, hvor
samarbejde, hjælpsomhed og faglig sparring er en naturlig del af hverdagen.
Hvad får du?
Du bliver en del af en organisation med høj faglighed, en uformel omgangstone og et stærkt
fællesskab. Vi lægger vægt på trivsel, faglig udvikling og et godt arbejdsmiljø og arbejder målrettet
med den tredobbelte bundlinje. Vi har en aktiv personaleforening, som arrangerer alt fra
vinsmagning og foredrag til klatreture og juletur til Lübeck. Stillingen er en fuldtidsstilling på 37 timer
med base i Sorø. Løn og ansættelsesvilkår fastsættes efter gældende overenskomst mellem KL og
din forhandlingsberettigede organisation med mulighed for forhandling efter kvalifikationer. Lønnen
er delvist betalt af Sorø Fjernvarme og delvist af Sorø Kommune. Vi ønsker stillingen besat 1.
oktober 2026.
Send os din ansøgning via linket senest d. 14. august 2026 klokken 12:00. Har du spørgsmål, er du
velkommen til at kontakte chef for fjernvarme i AffaldPlus Christian Carlsen på 21263592.

Frist:
14-08-2026

Kontaktperson:
Christian Carlsen

Stillingstype:
Fuldtid
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